2025年1月吉日

明治大学教員 各位

株式会社 明大サポート

東京都千代田区神田駿河台1-3-1大学会館B1階

TEL 03-3518-9553/FAX 03-5280-1505

大学内線 2730

2025年度使用教科書の注文及び販売について（ご案内）

 貴下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、弊社（株式会社明大サポート）は明治大学の教育研究支援・福利厚生事業等を行う会社であり、

教科書販売に伴う書店管理を大学より委託されております。つきまして、2025年度使用教科書の注文及

び販売について、下記のとおりご案内を申し上げます。なお、今回の教科書注文及び販売業務で知り得

た先生方の個人情報は、教科書販売以外の目的では使用しないことを誓約いたします。

記

1 教科書注文方法

教科書販売申込用フォームより必要情報を入力して頂き、締切日までにご注文ください。
締切日を過ぎると、販売用「教科書リスト」に掲載ができません。シラバスに教科書名等の

掲載があっても、ご注文のない教科書は販売できませんので、ご了承ください。また、この後
に記載の注意事項を必ず事前にご確認の上ご注文をお願いいたします。

注文期間

【春販売教科書】（春学期または通年分）2025年1月15日(水)～2025年2月末日まで

【秋販売教科書】（秋学期分）    2025年7月末日まで※開始は別途ご案内致します。

販売用「教科書リスト」掲載場所
URL : https://www.meidai-support.com/textbook/

(1) 取扱書店（販売業者）

授業開講
キャンパス

取扱書店
（販売業者）

問い合わせ先 (2025年3月末日まで)

駿河台

和 泉

中 野

株式会社

三省堂書店

株式会社三省堂書店 外商推進部
明治大学テキスト（教科書）係
（電話）03-5301-2560（Fax）03-5376-3290
（E-mail）ssdg@mail.books-sanseido.co.jp

生 田
丸善雄松堂

株式会社

丸善ブックセンター 明治大学生田店
（大学内線）63+7926（直通電話）044-920-6253
（Fax）044-920-6252
（E-mail）mzikuta@maruzen.co.jp

https://www.meidai-support.com/textbook/
mailto:ssdg@mail.books-sanseido.co.jp

(2) ご注文方法 ・注意事項

① 教科書販売申込用フォームよりお申込みください。

② ご注文を受領した後、取扱書店より1週間以内に受領確認メールをお送りします。

※ご注文から1週間（休業日を除く）が経過しても書店からの受領確認メールが

届かない場合は、必ず注文された書店にお問合せください。

   注意事項【必ずご注文前にご確認ください。】

１）電話でのご注文は教科書誤発注防止のため、受け付けておりません。

２）洋書教科書のご発注はお早目にお願いいたします。通常よりお時間がかかります。

３）複数キャンパスで授業をご担当される際はキャンパスごとにお申込みください。

また、ご注文時は授業をご担当されるキャンパス名を必ずご確認お願い致します。

例）和泉・生田両キャンパスで授業がある場合はそれぞれでお申し込みください。

2 2025年4月以降のお問い合わせ先

(1) 駿河台キャンパス：三省堂書店 明治大学駿河台店

（電話）内線2729／03-5282-3480 （E-mail）m_suruga@mail.books-sanseido.co.jp

(2) 和泉キャンパス ：三省堂書店 明治大学和泉店

（電話）内線1602／03-5301-2560 （Fax）03-5376-3290

(3) 生田キャンパス ：丸善ブックセンター 明治大学生田店

（電話）内線7926／044-920-6253 （Fax）044-920-6252

(4) 中野キャンパス ：三省堂書店 東京営業所

    （電話）03-3352-1881 （Fax）03-3352-2342

3 春学期教科書販売期間及び特設販売所

     いずれも、日曜、大学の休業日は休店です。

キャンパス 教科書販売期間 特設販売所

 駿河台 4/9（水）～5/14（水）

平日 10：30～17：30
土曜 10：30～16：00
※土曜は4/12、4/19のみ営業

リバティタワー地下1階

1002教室

 和 泉 期間：4/9（水）～5/12（月）
平日
4/9～4/15 ：10：00～18：00
4/16～4/30：10：00～17：30
5 /7～5/12 ：12：00～15：30
土曜
4/12：10：00～16：00
4/19：10：00～13：30
※4/26、および5月は土曜日の営業はありません

祝日
4/29（火・祝）：10：00～15：30

※特設販売所閉所後は一部の教科書のみ売店
で継続販売予定です

第二学生会館1・2F

 生 田
4/4(金)～4/18(金)
平日9：30～16：00
土曜10：00～13：30

部室センター1階多目的室

4/21～5/中旬
 丸善ブックセンター明治大学生田店内での
継続販売
平日9：30～17：00
土曜10：00～14：00 ※土曜は4月中のみ

丸善ブックセンター店内

 中 野
4/9(水)～4/25(金)
平日10：30～15：30

高層棟6階研究セミナー室3

 ※秋学期の販売期間および販売場所は後日ご案内致します。

4 教科書販売価格

定価の10％引き

※10%引き対象となるお支払い方法はキャンパスによって異なります。

各書店にお問い合わせください。

5 学生用教科書リスト確認のお願い

2025年4月以降、明大サポートホームページの教科書販売特設ページにて、学生用教科書

リストや入荷情報を随時更新しながら配信いたします。

※キャンパスによって掲載開始日が異なります

念のため、初回授業開始前にご確認いただけますと幸いです。

【明大サポート教科書販売ページ】

 https://www.meidai-support.com/textbook/

                                   以 上

https://www.meidai-support.com/textbook/